
  Hudiksvall den 29 januari 2023 

Synpunkter på Holmens planer på vindkraft i området Tigerberget, Hudiksvalls 

kommun. 

 

Styrelsen för Hudiksvallsbygdens Naturskyddsförening har tagit del av samrådshandlingarna för 

Tigerbergets vindkraftpark. Efter olika överväganden har vi kommit fram till att det finns sådant som 

talar både för och emot lämpligheten i en sådan utbyggnad. 

• Vi förordar att  antalet verk minskas betydligt, till omkring tiotalet verk, och att dessa 

placeras så att dess infrastruktur påverkar naturvärden, friluftsliv och grön infrastruktur inom 

värdetrakten så litet som möjligt. 

Naturskyddsföreningen inser det stora framtida behovet av el och är i princip positiva till vindkraft 

kontra vissa andra kraftverksslag, men förordar havsbaserad vindkraft framför sådan som placeras i 

skogslandskapet. Den senare kommer ofta i konflikt med skogar av höga naturvärden och skapar 

breda väggator som utgör spridningshinder för arter.  

Placeringen vid Tigerberget kan vid en första anblick tyckas vara ett lämpligt område för vindkraft; 

långt ifrån bebyggelse och relativt glest mellan naturskogarna. Tyvärr har det sina brister. 

Samrådets vindkraftpark ligger mitt i den stora skogliga värdetrakten ”Norra Hälsinglands 

gammelskogar” och är omgiven av ett kluster av stora, formellt skyddade skogsområden. Denna 

värdetrakt är en av de högst prioriterade värdetrakterna i länet. Trots att just denna del av 

värdetrakten är hårdare brukad av modernt skogsbruk, med en hög andel ungskogar planterade av 

Holmen skog, så är det viktigt att på sikt kunna upprätthålla god konnektivitet mellan de skyddade 

områdena, alltså en fungerande grön infrastruktur. Holmens planer på vindkraftpark, med allt vad 

det innebär av vägar o.s.v. blir ytterligare ett steg mot att skapa ett industrilandskap mitt i 

värdetrakten. Istället kan det vara viktigt att här restaurera skogar för att knyta ihop de skyddade 

områdena på ett bättre sätt. Här utgör naturvårdsbränning en viktigt del i arbetet, speciellt i detta 

brandpräglade landskap. Detta blir svårt att förena med vindkraftverk. 

Vi kan konstatera att några av verken i samrådshandlingen är placerade i naturskog, eller dess 

omedelbara närhet. Det gäller tre av de fyra verken längst i öster (östra Vakåsen), liggande inom ett 

utredningsområde som är föreslaget för naturreservat, men också ett av verken på Långsjöåsen, 

placerat inom ett skogsområde med naturvärde. Möjligen ytterligare något. Dessutom ligger något 

kraftverk nära det stora Natura 2000-området Hagåsen, som sträcker sig ner längs Klingersjöåsens 

östsida.  

Områdets läge långt ifrån bygderna, med få byggnationer, gör det på sätt och vis lämpligt för en 

vindkraftpark, men en etablering motverkar samtidigt områdets känsla av ett lugnt och stilla 

skogsområde och dess förutsättningar för friluftsturism. Ett par vandringsleder berör området, för 

oss okänt hur väl de är använda. Friluftsturismen ökar konstant, varför det är av vikt att ta sådant i 

beaktande. Det finns också  vindskydd och anordningar i anslutning till sjöarna i områdets södra kant 

och strax utanför. Sannolikt kan de visuella intrycken begränsas, men med så många kraftverk som 

38 kommer det ändå att ge landskapet en prägel av industrimark.  



Med de mycket stora kraftverk som planeras kommer produktionen vara betydande även från det 

tiotalet kraftverk som vi föreslår. Man får också ta med i beaktande att det redan nu byggs och 

prospekteras ett stort antal vindkraftparker i denna del av vårt skogslandskap (inom 2 mils radie), 

vilket också redovisas i samrådshandlingarna. Det är deras sammanlagda påverkan på skogens 

ekosystem och andra näringar som måste beaktas. Det är helt avgörande att iaktta måttfullhet vid 

sådana här prospekteringar. 

Vi kan konstatera att inventeringar av fåglar och andra artförekomster har genomförts och utgår 

ifrån att dessa resultat tas i gott beaktande. 

 

För Hudiksvallsbygdens Naturskyddsförening 

Magnus Andersson, Ordförande 

 


